ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 09/2010/QĐ-UBND
	Kon Tum, ngày 31 tháng 03 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TỔ CHỨC LÀM VIỆC NGÀY THỨ BẢY HÀNG TUẦN ĐỂ TIẾP NHẬN, GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 23 tháng 6 năm 1994; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Lao động ngày 02 tháng 4 năm 2002; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Bộ luật lao động ngày 29 tháng 11 năm 2006 và Luật sửa đổi bổ sung Điều 73 của Bộ luật Lao động ngày 02 tháng 4 năm 2007;
Căn cứ Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg, ngày 12 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 372/TTr-SNV, ngày 26 tháng 03 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tổ chức làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần (trừ ngày lễ, ngày tết và ngày nghỉ khác theo quy định của pháp luật) để tiếp nhận, giải quyết những thủ tục hành chính cho tổ chức, công dân tại các sở, ngành, đơn vị, địa phương theo Phụ lục đính kèm.
Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị, địa phương sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức, viên chức làm việc ngày thứ bảy cho phù hợp, đảm bảo không tăng thêm biên chế; thực hiện đúng chế độ, chính sách theo Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg ngày 12/02/2010 của Thủ tướng Chính phủ; thường xuyên tuyên truyền để tổ chức, công dân biết thực hiện.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các đơn vị, địa phương có liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Hà Ban

PHỤ LỤC
(Ban hành kèm theo Quyết định số 09 /2010/QĐ-UBND, ngày 31 tháng 03 năm 2010 của UBND tỉnh)
	TT
	Đơn vị
	Lĩnh vực thực hiện
	Thời gian làm việc

	1
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Cấp giấy phép đăng ký kinh doanh
	Buổi sáng

	2
	Sở Tư pháp
	Sở Tư pháp
	Sở Tư pháp

	2.1
	Phòng Công chứng Số I
	Công chứng các hợp đồng, giao dịch dân sự
	Cả ngày

	2.2
	Trung tâm trợ giúp pháp lý
	Trợ giúp pháp lý cho người nghèo, đối tượng chính sách và một số đối tượng khác
	Buổi sáng

	3
	Công an tỉnh
	Công an tỉnh
	Công an tỉnh

	3.1
	Phòng quản lý hành chính về trật tự xã hội (PC13)
	Cấp, đổi chứng minh nhân dân, quản lý và sử dụng con dấu, quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện
	Cả ngày

	3.2
	Phòng Cảnh sát giao thông (PC26)
	Đăng ký, quản lý các loại phương tiện vận tải
	Cả ngày

	3.3
	Phòng quản lý xuất, nhập cảnh (PA35)
	Cấp đổi, gia hạn hộ chiếu
	Cả ngày

	4
	Thành phố Kon Tum
	Thành phố Kon Tum
	Thành phố Kon Tum

	4.1
	UBND thành phố Kon Tum
	Đất đai
	Buổi sáng

	4.2
	UBND Phường Quyết Thắng
	Đất đai, Xây dựng, Chứng thực
	Buổi sáng

	4.3
	UBND Phường Duy Tân
	Đất đai, Hộ tịch, Chứng thực
	Buổi sáng

	4.4
	UBND Phường Quang Trung
	Đất đai, Chứng thực
	Buổi sáng

	4.5
	UBND Phường Trần Hưng Đạo
	Đất đai, Hộ tịch, Chứng thực
	Buổi sáng

	4.6
	UBND Phường Ngô Mây
	Đất đai, Chứng thực
	Buổi sáng

	4.7
	UBND Xã Đăk Rơ Wa
	Đất đai, Xây dựng, LĐTBXH, Chứng thực
	Buổi sáng

	5
	Huyện Đăk Hà
	Huyện Đăk Hà
	Huyện Đăk Hà

	5.1
	UBND huyện
	Đất đai, đăng ký kinh doanh, cấp phép xây dựng, thuế, chính sách xã hội, giáo dục, y tế, văn hoá thông tin.
	Buổi sáng

	5.2
	UBND các xã, thị trấn
	Chứng thực, hộ tịch, hộ khẩu, đất đai, cấp phép xây dựng, đăng ký kinh doanh, chính sách xã hội, y tế, giáo dục.
	Buổi sáng

	6
	Huyện Đăk Tô
	Huyện Đăk Tô
	Huyện Đăk Tô

	6.1
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Chứng thực
	Cả ngày

	7
	Huyện Kon Rẫy

	7.1
	Phòng Tài nguyên và Môi trường
	Đất đai
	Cả ngày

	72.
	UBND các xã, thị trấn
	Chứng thực; Hộ tịch
	Cả ngày

	7.3
	Công an huyện
	Cấp, đổi chứng minh nhân dân, thu phạt vi phạm hành chính các loại
	Cả ngày

	8
	Huyện Sa Thầy
	Huyện Sa Thầy
	Huyện Sa Thầy

	8.1
	UBND huyện Sa Thầy
	Đất đai, đăng ký kinh doanh, cấp phép xây dựng, chính sách xã hội, ...
	Cả ngày

	8.2
	Phòng Tài nguyên và Môi trường
	 Đất đai
	Cả ngày

	8.3
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Sa Thầy
	Đất đai, Hộ tịch, Hộ khẩu ...
	Buổi sáng